证券代码：605589        证券简称：圣泉集团         公告编号：2023-061

济南圣泉集团股份有限公司

关于部分募投项目结项的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 济南圣泉集团股份有限公司（以下简称“公司”）酚醛高端复合

材料及树脂配套扩产项目已建设完毕并达到可使用状态，公司拟将该

项目结项。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准济南圣泉集团股份有限公

司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2021]2349号）核准，并经

上海证券交易所同意，公司首次向社会公开发行人民币普通股（A股）

8,106万股，每股发行价格为人民币24.01元，募集资金总额为人民币

1,946,250,600.00元，扣除各项发行费用（不含增值税）人民币

106,417,454.41元，本次募集资金净额为人民币1,839,833,145.59

元。上述募集资金已全部到账，并经信永中和会计师事务所（特殊普

通合伙）验证，并出具了XYZH/2021JNAA60588号《验资报告》。

公司按照《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规

范运作》等法律法规相关规定，对募集资金进行了专户存储，并与募

集资金存放银行、保荐机构签订了《募集资金专户存储三方监管协议》。

二、募集资金投资项目的基本情况

公司首次公开发行股票募集资金投资项目及使用计划如下：

单位：万元

序号 项目名称 建设期 项目总投资额
调整后拟投入募

集资金金额

1
酚醛高端复合材料及树脂配

套扩产项目
24个月 91,847.00 91,847.00

2
铸造用陶瓷过滤器、冒口生产

线自动化改造及扩产项目
结项 14,414.00 1,715.45

3 科创中心建设项目 40个月 14,551.14 14,551.14

4 高端电子化学品项目 结项 15,230.00 5,440.67

5 补充流动资金 - 47,941.17 50,588.92

6
年产 1000吨官能化聚苯醚项

目
18个月 16,053.00 16,053.00

7 年产 3000吨功能糖项目 12个月 4,060.00 4,060.00

注：表中变更前后募集资金总额差额为“铸造用陶瓷过滤器、冒口生产线自动化改造及扩产

项目”及“高端电子化学品项目”专户利息收入所致。

三、本次结项的募投项目募集资金使用及节余情况

（一）本次结项的募投项目募集资金使用情况

鉴于公司首次公开发行募集资金投资项目“酚醛高端复合材料及

树脂配套扩产项目”已建设完毕并达到可使用状态，公司拟定将该项

目结项。

截至2023年8月25日，本次结项募集资金投资项目具体使用及节

余情况如下：

单位：万元

项目名称 项目总投资额 累计投资金额

后续支付的合

同尾款、保证

金等

募集资金剩余

金额

酚醛高端复合

材料及树脂配

套扩产项目

91,847.00 91,279.33 917.35 0.00

注：上述金额为截至2023年8月25日，公司酚醛高端复合材料及树脂配套扩

产项目主要设备、基建类合同的待支付金额。

（二）募集资金节余情况

截至2023年8月25日，上述募投项目资金余额为791.46万元，扣

除待支付的合同尾款、保证金917.35万元后，无节余募集资金。

四、募集资金专户存储情况

截至2023年8月25日，上述项目募集资金专户情况：

开户人 开户银行
募集资金专户账

号
专户余额（元）

山东圣泉新材料

股份有限公司

中国银行股份有

限公司章丘支行
232544639088 7,914,621.73

注：上述募集资金专户余额为7,914,621.73元，用于后续支付的合同尾款、

保证金等，募集资金专户暂不注销。

特此公告。

 济南圣泉集团股份有限公司

董事会

2023年 8月 26日